
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 03 de Agosto de 2017          EDIÇÃ O 161 
 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
PORTARIA N°. 300/2017 

 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar SABRINA 

LUCENA DE LIMA , inscrito (a) no CPF 050.548.864-

78, da função comissionada de SECRETÁRIA 

EXECUTIVA, lotado (a) na Secretaria de Finanças, 

voltando ao exercício do cargo de origem de 

ANALISTA EM GESTÃO PÚBLICA , a partir desta 

data. 

                                 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 

 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
PORTARIA Nº 301/2017 
 
 

 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e 

estando em conformidade com o art. 1º da Lei 

202/2014, de 10 de abril de 2014. 

 

RESOLVE: 

 

Conceder redução 

de carga horária para 15 (quinze) horas, sem 

prejuízo de sua remuneração a servidora MARIA 

GORETTE DA SILVA, Professora, matrícula 02769, 

para acompanhamento de pessoa da família (mãe) 

que se encontra impossibilitada de locomoção por 

motivo de patologia. 

 
 
 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 
 
 
 

 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

ATOS DO GOVERNO 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 161161161161     de de de de 03030303     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
PORTARIA N°. 302/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar VILMA OLIVEIRA 

FARIAS, CPF: 030.609.314-61, do cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA DA SAÚDE, 

lotado (a) na Secretaria de Saúde, a partir desta data 

 

 

                                  

 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
PORTARIA Nº 303/2017 
 
 
 
 

 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Afastar VILMA 

OLIVEIRA FARIAS, CPF: 030.609.314-61, da 

função de RESPONSÁVEL TÉCNICA DO SETOR 

DE ENFERMAGEM DO HOSPITAL MUNICIPAL 

ANA MARIA COUTINHO RAMALHO , a partir desta 

data. 

 
 
 
 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 
 
 
 
 
 
 

 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 161161161161     de de de de 03030303     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

PORTARIA Nº 304/2017 
 
 
 
 

 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Designar 

MARIZETE VIEIRA LUCENA , inscrito (a) no CPF 

010.832.507-52, ocupante do cargo efetivo de 

Enfermeira, para exercer a função de 

RESPONSÁVEL TÉCNICA DO SETOR DE 

ENFERMAGEM DO HOSPITAL MUNICIPAL ANA 

MARIA COUTINHO RAMALHO , ficando lotado (a) 

na Secretaria de Saúde, a partir desta data. 

 
 
 
 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 
 
 
 
 

 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
PORTARIA N°. 305/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear RAFAEL 

NASCIMENTO REIS FERREIRA, CPF: 131.210.834-

73, para exercer o cargo, de Provimento em 

Comissão de ENCARREGADO DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE POVOADOS – 

CC-094 lotando-o (a) na Secretaria Municipal de 

Agricultura e Abastecimento, a partir desta data. 

 

 

 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 

 
 
 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 161161161161     de de de de 03030303     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
PORTARIA N°. 306/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar JOSÉ RICSON 

BORGES PEQUENO, CPF: 700.324.294-01, do 

cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DA 

DIVISÃO DE CONTROLE DA SANIDADE ANIMAL 

– CC-049, lotado (a) na Secretaria de Agricultura e 

Abastecimento, a partir desta data. 

 

 

                                  

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
PORTARIA N°. 307/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ERICA 

SAYONARA BARBOSA COSTA SILVA, CPF: 

101.559.064-02, do cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSOR PEDAGÓGICO, lotado (a) 

na Secretaria de Educação, a partir desta data. 

 

 

                                  

 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 

 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 161161161161     de de de de 03030303     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 
PORTARIA N°. 308/2017 

 
 
 
O PREFEITO 

DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei 

e nos termos do Art. 30 da Lei nº 035/2007, 

  

 
RESOLVE 

 
 
 

Exonerar, a 

pedido, MARIA ELISABETE OLIVEIRA SOARES , 

do cargo de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL 

JOSÉ GOMES, nomeada através da Portaria nº 

134/2015 de 03 de novembro de 2015, em função de 

eleição para o citado cargo, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Educação, a partir desta data. 

 

 

 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017  
 
 
 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
PORTARIA N°. 309/2017 

 
 
 
O PREFEITO 

DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei 

e nos termos do Art. 30 da Lei nº 035/2007, 

  

 
RESOLVE 

 
 
 

Exonerar, a 

pedido, MARIA APARECIDA DOS ANJOS LIMA , do 

cargo de DIRETORA ADJUNTA DA ESCOLA 

MUNICIPAL JOSÉ GOMES, nomeada através da 

Portaria nº 133/2015 de 03 de novembro de 2015, 

em função de eleição para o citado cargo, lotado (a) 

na Secretaria Municipal de Educação, a partir desta 

data. 

 

 

 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017  
 
 
 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 161161161161     de de de de 03030303     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6

 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 310/2017 
 
 
 
 

 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Designar ANA 

THAMIRES B. DE FARIAS, CPF: 055.638.194-77, 

ocupante do cargo efetivo de Professora, para 

exercer a função de DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL JOSÉ GOMES , ficando lotado (a) na 

Secretaria de Educação, a partir desta data. 

 
 
 
 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 
 
 
 
 

 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 311/2017 
 
 
 
 

 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Designar MARIA 

APARECIDA DOS ANJOS LIMA, CPF: 

507.416.084-72, ocupante do cargo efetivo de 

Professora, para exercer a função de DIRETORA 

ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ 

GOMES, ficando lotado (a) na Secretaria de 

Educação, a partir desta data. 

 
 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 
 
 
 
 

 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 161161161161     de de de de 03030303     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
PORTARIA Nº 312/2017 
 
 
 
 

 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Designar MARIA 

JOSÉ GOMES DA SILVA , inscrito (a) no CPF 

081.258.404-00, ocupante do cargo efetivo de 

Agente Administrativo, para exercer a função de 

OPERADOR TÉCNICO DO SISTEMA DE 

EMPENHOS – FG-011, ficando lotado (a) na 

Secretaria de Finanças. 

A presente Portaria 

tem efeito retroativo a 01 de julho de 2017. 

 
 
 
 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 
 
 
 
 

 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
PORTARIA N°. 313/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ERICK BASÍLIO 

DA CUNHA, CPF: 700.647.624-08, do cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO 

– CC-005, lotado (a) na Secretaria de Cultura, 

Esporte e Turismo, a partir desta data. 

 

 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 161161161161     de de de de 03030303     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8

 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
PORTARIA N°. 314/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear ERICK BASÍLIO DA 

CUNHA, CPF: 700.647.624-08, para exercer o 

cargo, de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO lotando-o (a) na Secretaria Municipal 

de Educação, a partir desta data. 

 

 

 

 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 

 
 
 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
PORTARIA N°. 315/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Transferir ANA PAULA 

FERREIRA LEAL, CPF: 016.141.794-92, ocupante 

do cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR TÉCNICO – CC-005, para a Secretaria 

de Cultura, Esporte, Turismo e Lazer, a partir desta 

data. 

 

 

 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 

 
 
 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 161161161161     de de de de 03030303     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9

 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
PORTARIA N°. 316/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear MARCELA SOUZA 

CABRAL RIBEIRO, CPF: 084.584.694-99, para 

exercer o cargo, de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR TÉCNICO – CC-005, lotando-o (a) na 

Secretaria Municipal de Ação Social, a partir desta 

data. 

 

 

 

 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 

 
 
 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

PORTARIA Nº 317/2017 
 
 

 
O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Designar MAURÍCIO 

LOPES TAVARES , inscrito (a) no CPF 738.358.704-

91, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços 

Gerais, para exercer a função de SECRETÁRIO 

EXECUTIVO – FG-013, ficando lotado (a) na 

Secretaria de Ação Social, a partir desta data. 

 
 
 
 

 
 

Lagoa Seca, 01 de agosto de 2017. 
 
 
 
 

 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 161161161161     de de de de 03030303     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 161161161161     de de de de 03030303     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
11

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 161161161161     de de de de 03030303     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
12

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 161161161161     de de de de 03030303     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
13

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 161161161161     de de de de 03030303     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
14

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 
 

AVISO DE COMUNICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00050/2017 

 

A Pregoeira Oficial Ana Paula Diniz Barbosa Alves, torna público que a 
empresa DENTALMED COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 
16.826.043/0001-60, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por 
descumprir o item 8.11, referente ao Pregão Presencial nº 00050/2017, 
que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTÓLOGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO e CONVOCA os 
demais licitantes para uma nova sessão às 09h no dia 10/08/2017, no 
Setor de Licitação, sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro 
- Lagoa Seca - PB. 

Lagoa Seca - PB, 31 de Julho de 2017 

 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Pregoeira Oficial 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

EXTRATO DE CONTRATOS  

OBJETO: Contratação de veículo (tipo: carro-pipa), para execução do 
Programa de Abastecimento d´água potável para atendimento 
emergencial da população da zona urbana atingida pela estiagem do 
município de Lagoa Seca - PB, referente ao Convênio nº 132/2017, da 
Secretaria do Estado da Paraíba. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DP00041/2017. DOTAÇÃO: Orçamento Geral do 
Estado/2017: Classificação Orçamentária: 
09.104.08.244.5003.1476.0287-3340.41. Fonte de Recursos: 158 Reserva 
Orçamentária: 0172. VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e CT Nº 
00208/2017 - 01.08.17 - MARICÉLIA DE ARAUJO FERREIRA 
COSTA - R$ 8.100,00 E CT Nº 00209/2017 - 01.08.17 - JOSENILDO 
JOSE DA ROCHA - R$ 8.100,00 

  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00041/2017 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00041/2017, que objetiva: 
Contratação de veículo (tipo: carro-pipa), para execução do Programa de 
Abastecimento d´água potável para atendimento emergencial da 
população da zona urbana atingida pela estiagem do município de Lagoa 
Seca - PB, referente ao Convênio nº 132/2017, da Secretaria do Estado da 
Paraíba.; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: JOSENILDO JOSE DA ROCHA - R$ 8.100,00; MARICÉLIA 
DE ARAUJO FERREIRA COSTA - R$ 8.100,00. 

Lagoa Seca - PB, 01 de Agosto de 2017 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

  

  
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSOCIAL - CAPS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
nº DP00042/2017. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2017: RECURSOS 
PRÓPRIOS (REC. ORDINÁRIOS / REC. DE IMPOSTOS E DE 
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE). VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e CT Nº 00210/2017 - 01.08.17 - CLÓRIS JUVINO DA COSTA 
SILVA - R$ 22.800,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão 161161161161     de de de de 03030303     d e d e d e d e A gostoA gostoA gostoA gosto     de 2017de 2017de 2017de 2017     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
15

 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00042/2017 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00042/2017, que objetiva: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - 
CAPS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA EDILIDADE.; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
CLÓRIS JUVINO DA COSTA SILVA - R$ 22.800,00. 

Lagoa Seca - PB, 01 de Agosto de 2017 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00051/2017 
 

A Pregoeira Oficial comunica aos interessados que o Pregão Presencial nº 
00051/2017, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A 
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS ESPECIALIZADOS 
DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE, foi adiado 
para o dia 16 de agosto às 08h30, no mesmo lugar, em razão do feriado 
municipal no dia marcado para o certame. 

 
Lagoa Seca - PB, 03 de Agosto de 2017 

 
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 

Pregoeira Oficial 
 


